
Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                               807 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
117.- 

 

 

 

 

 

 

118.- 
 

AUTORIDADES Y PERSONAL  
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, 

Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por el que se aprueba la lista defi-

nitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la 

provisión de 8 plazas de Bombero de la Ciudad de Ceuta, mediante 

el sistema de oposición libre, y composición del Tribunal Califica-

dor. 

 

Decreto de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública, 

Dª. Kissy Chandiramani Ramesh, por el que se rectifica por error de 

hecho el decreto relativo a la aprobación de la lista definitiva de 

aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provi-

sión de 8 plazas de Bombero de la Ciudad de Ceuta, mediante el 

sistema de oposición libre, y composición del Tribunal Calificador. 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Pág. 808 

 

 

 

 

 

 
Pág. 811 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            808 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

 

 

117.- DECRETO  de la Consejera de Economía, Hacienda y Función Pública,  por el que se aprueba la lista definitiva 

de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de ocho plazas de Bombero de la Ciudad de 

Ceuta, pertenecientes a la escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Servicio de Extin-

ción de Incendios, Categoría Bombero, Grupo C, Subgrupo C1, nivel 18, mediante el sistema de oposición libre, corres-

pondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2018 (2) y 2021(6), vacantes en la plantilla de funcionarios de la 

Ciudad. 

 Terminado el día 05 de octubre de 2021 plazo de reclamaciones a la lista provisional para tomar parte en la convocato-

ria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  número 6117, de fecha 30 de julio de 2021, y posterior publicación en 

el Boletín Oficial del Estado número 198, de 19 de agosto de 2021, para la provisión de ocho plazas de Bombero de la Ciudad de 

Ceuta, pertenecientes a la escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Servicio de Extinción de 

Incendios, Categoría Bombero, Grupo C, Subgrupo C1, nivel 18, mediante el sistema de oposición libre, correspondientes a las 

Ofertas de Empleo Público de los años 2018 (2) y 2021(6), vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad, según consta en 

los antecedentes obrantes en la Dirección General de Recursos Humanos y Función Pública, se procede a la publicación de la 

lista definitiva. 

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5ª de la Convocatoria dice, terminado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano 

competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando aproba-

da la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares en que se en-

cuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un plazo de diez 

días hábiles para subsanación. 

En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso las cau-

sas de exclusión. 

Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definitiva, que 

será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta.  

De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21, 22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Autonomía 

de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y 

artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta (B.O.C.CE de 

10.11.2017), y uso de las atribuciones que le confieren los Decretos de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 08 de octubre de 

2020 (Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta 6034, de 13 de octubre de 2020), HA RESUELTO: 

Primero.- Se aprueba la Lista Definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de ocho pla-

zas de Bombero de la Ciudad de Ceuta, pertenecientes a la escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especia-

les, Clase Servicio de Extinción de Incendios, Categoría Bombero, Grupo C, Subgrupo C1, nivel 18, mediante el sistema de opo-

sición libre, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2018 (2) y 2021(6), vacantes en la plantilla de funcio-

narios de la Ciudad. 

ADMITIDOS 

    

  

 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

*7**9*61* AGUILERA VILLODRES ARMANDO 

4*1**4*4* AHMED MOHAMED ABDELJAKIM 

4*1***72* ALONSO PANADERO ELOY 

**115***K ANAYA RUIZ DANIEL 

*5***446* ARTESERO BAUTISTA LUCAS 

4***5**9K BARREIRO SACALUGA PABLO 

4*0***6*W BENEROSO RODRÍGUEZ SEBASTIÁN 

*512***4* BERMÚDEZ MENA JOSÉ ANTONIO 

*5*1*7*3* BERNAL MORATA VÍCTOR 

**66*0*5* BONILLA SAN TEODORO JOSÉ IGNACIO 

*****148T CABRERA SEDEÑO ALBERTO 

**773*7** CALLE BAREA FERNANDO 

4*6****4F CAÑAS DEL PALACIO JAVIER 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            809 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

0*62*2*** CARDO CASADO IVAN 

4**15*6** CASTILLO ANDRÉS DANIEL 

4*1****0P CASTILLO MUÑOZ ADRIÁN 

45**8**7* CORBACHO ÁLVAREZ ALEJANDRO 

**460***E COVECINO ESPERANTIO ISRAEL JOSUÉ 

4***5**8K DÍAZ NIETO JAIME 

451*5**** DORADO VEGA ÁLVARO JESÚS 

*5**5*24* DORADO VEGA RAFAEL 

*95****5T ENCINA CEBRIÁN JESÚS 

*5**8*38* ESCOTTO BÉJAR RAÚL 

4**0*54** FERNÁNDEZ MENGIBAR RUBÉN 

45**5*5** FERNÁNDEZ PAREJO MIGUEL 

***164**D GALÁN MORENO JUAN DE DIOS 

*8*58***P GALEANO VELA ALEJANDRO 

*5*03***J GALINDO GONZÁLEZ DAVID FÉLIX 

*511****P GALLARDO JULIA MARIO 

*5**7*5*N GARCÍA BAENA JOSÉ ÁNGEL 

45****77* GARCÍA DEL CORRAL JORGE 

45**4***D GARCÍA GONZÁLEZ JOSÉ LUIS 

**1**88*P GARCÍA LÓPEZ FRANCISCO JAVIER 

4647***** GIRAL DE LAS HERAS ADRIÁN 

**1***15E GÓMEZ NAVAS JOSÉ LUIS 

789*****D GÓMEZ PÉREZ JOSÉ ALEJANDRO 

*511****G GONZÁLEZ PINO JUAN FRANCISCO 

**1*85*1* GONZÁLEZ RANDO JOSÉ RAMÓN 

*5**0*10* GUERRERO BERNAL ÓSCAR DARÍO 

**1*8*13* HURTADO ESCOBAR PEDRO 

*5**96*3* JIMÉNEZ MESA MANUEL 

7*3***0*R JUÁREZ LARA JOSÉ MARÍA 

75*90**** LAMORENA VIERA PEDRO LUIS 

**1*1**3E LEÓN BARBANCHO JUAN RAMÓN 

**1**3*0D LEÓN GARCÍA IRENE 

*51***95* LLODRA MERELO LUIS 

**1*12**M LÓPEZ CAMPOY DANIEL 

**6600*** LOZANO VITA JESÚS 

*737***1* LUQUE BONILLA JOSÉ MIGUEL 

7**5**3*L MARTÍN MOLEÓN GUILLERMO JESÚS 

4**15**3* MATOSO ALGUACIL VICENTE 

532*2**** MENDOZA BLANCO JUAN ANTONIO 

*0*5*0*3* MENESES CÁRDENAS FCO JAVIER 

**6**2*8H MOLINA QUINTANA ANDRÉS 

451****4* MORA SAVIGNON NATALIA 

*87*2*8** MORENO DE CHICLANA FRANCISCO JAVIER 

45****2*G MURO TORRES MIGUEL ÁNGEL 

****6*97G NAVAS ESCOTTO JORGE 

**5***19Q OLIVARES OLIVER JUAN 

*51*9**0* PÉREZ MOYA GUSTAVO 

*0**648** PÉREZ PÉREZ RODRIGO 

45*****4L PÉREZ SIERRA ADRIÁN 

*05*8***F PERONA HEREDIA ÁLVARO 

5*34***0* POLO ORTIZ JUAN JOSÉ 

**23*2**B POSTIGO PASCUAL ÁLVARO 

*5*162*** POYATO GARCÍA GABRIEL 

4*4****0R RAMÍREZ PORTILLO ANTONIO 

*89***66* REINALDO PÉREZ RAFAEL 

7*25*6*** RODRÍGUEZ FUENTES MOISÉS 

*7*501*** RODRÍGUEZ PONCE ELOY 

7**82*0** ROMERO CASCO ALFONSO 

4**51***H ROMERO ARNET JOSÉ MARÍA 

4***56*7* ROMERO CASTIÑEIRAS FERNANDO 

***17**3T RUIZ ORTEGA JORGE 

*5**29*9* SALMERÓN RODRÍGUEZ DANIEL 

48****72* SÁNCHEZ ANDÚJAR ALEJANDRO 

4*1**4*4* SÁNCHEZ ROMÁN ALEJANDRO 

4***71**P SEGOVIA AHMED GABRIEL NABIL 

7****603* SEVILLA MOYANO JOSÉ MANUEL 

4*11**2** SILLERO DONCEL ENRIQUE 

**1*760** SOLVAS SÁNCHEZ JOSÉ MARÍA 

45***64** TORRADO CHAMORRO JOSÉ ALEJANDRO 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            810 

 

 

 

 

EXCLUIDOS 

 

Segundo.-  El Tribunal calificador es el siguiente 

 

 

Presidente: 

 Titular:  D. Miguel Ángel Escamilla Ferro 

 Suplente:  D.  Miguel Ángel Ragel Cabezuelo 

  

Secretario: 

 Titular:  D. Miguel Ángel Villena Valladares 

 Suplente:  D. Josefa Burgos Lati 

 

Vocales: 

Titulares: D. Miguel Ángel de Juan Morente, D. Pedro Manuel Sierra García, D. José Antonio So-

rroche Sedano, D. Jesús Mata Campoy, D. José Manuel Ortega Serrán, D. José Ignacio 

Segura Suárez. 

 

Suplentes: Dª. Gador Roda Valverde, D. Jorge Pacheco Amador, D. Gerardo Ferreiro de las Heras, 

D. Rafael Ángel Ojeda López, D. Juan de Dios Ortega Serrán, D. Jaime Hoyos López. 

 

 

Tercero.-  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día  27 de octubre, a las 11 horas, en el antiguo Salón de Plenos, sita en 

la primera planta del Palacio Autonómico. 

 

Cuarto.- El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios 

de la Dirección General de Recursos Humanos y Función Pública. 

 

Quinto.- Contra la resolución aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos podrá interponerse recurso potestativo 

de reposición o recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, Procedimien-

to Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de uno o dos meses a partir del día siguiente a su publi-

cación en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, ante el órgano convocante u órgano competente del orden jurisdiccional con-

tencioso administrativo, respectivamente. 

 

 

Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 

 

 

KISSY CHANDIRAMANI RAMESH   MARÍA DOLORES PASTILLA GÓMEZ 

CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA  SECRETARIA GENERAL 

Y FUNCIÓN PÚBLICA     FECHA 20/10/2021 

FECHA 20/10/2021 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

*78*1***A VARGAS LÓPEZ ÁLVARO 

*5***514* VÁZQUEZ MORCILLO FERNANDO JOSÉ 

4****02*X VILLENA TRAVERSO RUBÉN 

*5*16*5** VIVO JIMÉNEZ ALEJANDRO 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

*3**9*80* ÁLVAREZ JIMÉNEZ IVÁN ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETO 

4*1**5*2* CAÑIVANO VALLEJO DANIEL FUERA DE PLAZO 

4*8***09* CASADO AYCART JAIME NO ABONA TASAS/NO PRESENTA DNI 

*6***007* DIEZ CARVAJAL HÉCTOR KEVIN ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETO 

3***8**0C JAEN DE LOS RÍOS PLÁCIDO ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETO 

**99*9*5* NARROS PEÑO SAMUEL ACREDITACIÓN EXENCIÓN DE TASAS INCOMPLETO 

*****527F OUCHEN MADANI MOHAMED NO ABONAR TASAS 

**850*0** PAEZ GRUND JOSÉ ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETO 

7*5****6R TORRECILLAS RUIZ VÍCTOR MANUEL ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETO 

48**2**3* VILLAMARÍN FERRERAS ALEJANDRO ACREDITACIÓN EXENCIÓN TASAS INCOMPLETO 



Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                            811 

118.- DECRETO de la Consejera de Hacienda, Economía y Función Pública Dª Kissy Chandiramani Ramesh, por el 

que se procede a la rectificación por error de hecho del decreto por el que se aprueba la lista definitiva de aspirantes ad-

mitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de ocho plazas de Bombero de la Ciudad de Ceuta, 

pertenecientes a la escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Servicio de Extinción de 

Incendios, Categoría Bombero, Grupo C, Subgrupo C1, nivel 18, mediante el sistema de oposición libre, correspondientes 

a las Ofertas de Empleo Público de los años 2018 (2) y 2021(6), vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad.  

 

 Por decreto de 20 de octubre de 2021 se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convoca-

toria para la provisión de ocho plazas de Bombero de la Ciudad de Ceuta, pertenecientes a la escala de Administración Especial, 

Subescala de Servicios Especiales, Clase Servicio de Extinción de Incendios, Categoría Bombero, Grupo C, Subgrupo C1, nivel 

18, mediante el sistema de oposición libre, correspondientes a las Ofertas de Empleo Público de los años 2018 (2) y 2021(6), 

vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad, detectándose error de hecho en la composición del Tribunal Calificador. 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 109.2. de la Ley 39/2015 dice que las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 

rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos existen-

tes en sus actos. 

 

 De acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21, 22 y 25 de la Ley Orgánica 1/1995, de 13 de marzo, de Estatuto de Au-

tonomía de Ceuta, así como lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen 

Local y artículo 5 del Reglamento de Gobierno y los Servicios de la Administración de la Ciudad Autónoma de Ceuta 

(B.O.C.CE de 10.11.2017), y en uso de las atribuciones que le confieren los Decretos de la Presidencia, de 8 de octubre de 2020 

(B.O.C.CE de 13-10-20), HE RESUELTO: 

 

Primero. - Se corrige el decreto de fecha 20 de octubre de 2021, por el que se aprueba la lista definitiva de admitidos y 

excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de ocho plazas de Bombero de la Ciudad de Ceuta, pertenecientes a la 

escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase Servicio de Extinción de Incendios, Categoría 

Bombero, Grupo C, Subgrupo C1, nivel 18, mediante el sistema de oposición libre, correspondientes a las Ofertas de Empleo 

Público de los años 2018 (2) y 2021(6), vacantes en la plantilla de funcionarios de la Ciudad, al concurrir un error de hecho en el 

punto segundo, de manera que donde dice: “Segundo.- El Tribunal Calificador es el siguiente: Secretario Titular: D. Miguel Án-

gel Villena Valladares”  debe decir: “Segundo.- El Tribunal Calificador es el siguiente: Secretario Titular: D. Rafael Matres 

Quesada”. 

 

Segundo.- Contra el presente decreto que agota la vía administrativa, y en cumplimiento de lo previsto en el art. 123.1 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se podrá interpo-

ner recurso potestativo de reposición, que cabrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los 

artículos 29 y 30 de dicha Ley, ante el mismo órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes, o ser impugnada directamente ante 

el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de esta Ciudad en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la 

recepción de esta notificación (arts. 123.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre y 8.1 y 46 de la Ley 29/98, de 13 de julio). No obstante 

lo anterior podrá ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente. 

 

Firmado digitalmente en Ceuta, en la fecha indicada. 

  

KISSY CHANDIRAMANI RAMESH   MARÍA DOLORES PASTILLA GÓMEZ 

CONSEJERA DE HACIENDA, ECONOMÍA  SECRETARIA GENERAL 

Y FUNCIÓN PÚBLICA     FECHA 22/10/2021 

FECHA 22/10/2021 

 

 

 

 

 

——— o ———  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta  

Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA  

Depósito Legal: CE. 1 - 1958  

Diseño y Maquetación - Centro Proceso de Datos  


